
25568 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 2-4-2019                                                 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  7 marzo 2019, n. 392 
Direzione dipartimento promozione della salute. Accettazione dimissioni direttore e adempimenti 
conseguenti. 

Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione amministrativa 
e confermata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto segue il Vice Presidente: 

Con D.G.R. n.l908 del 30/211/2016 la Giunta ha nominato direttore del dipartimento Promozione della 
Salute, del benessere sociale e dello sport per tutti il dott. Giancarlo Ruscitti, il quale ha sottoscritto in data 
15/12/2016 il relativo contratto d’incarico per una durata triennale. 

Con nota del 04/03/2019 acquisita in pari data agli atti della Presidenza, prot. n.883/SP, il dott. Ruscitti ha 
rassegnato nelle mani del Presidente le dimissioni dall’incarico di direttore, in quanto nominato dalla Giunta 
Autonoma della Provincia di Trento alla responsabilità di omologo ufficio ed ha contestualmente richiesto che 
l’amministrazione rinunci al rispetto del termine di preavviso. 

A tal proposito, occorre rammentare che il contratto prevede, all’art.5 co.2 che, in caso di recesso anticipato 
rispetto alla scadenza dell’incarico, il direttore di dipartimento debba dare un preavviso di un mese. 
Nel caso specifico, si fa presente che egli ha dichiarato di avere perfezionato l’iter relativo alla programmazione 
del bilancio 2019, per ciò che concerne il dipartimento, e contestualmente appaiono rispettate le scadenze 
procedimentali che l’amministrazione è tenuta a rispettare con il Ministero della Salute finalizzate alla chiusra 
del Piano operativo 2016 - 2018. 

Alla luce di quanto sopra, occorre pertanto procedere all’individuazione di un nuovo direttore del dipartimento, 
secondo le modalità previste dal D.P.G.R. n.443/2015 e ss.mm.ii. 

E, nel contempo, al fine di consentire il regolare svolgimento delle attività amministrative da parte delle 
Strutture afferenti al dipartimento Promozione della salute e garantire il coordinamento dell’intera 
articolazione organizzativa, occorre provvedere all’affidamento ad interim del medesimo dipartimento, in 
coerenza con il suddetto modello organizzativo e sino all’insediamento del nuovo direttore. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. n.118/2011 e SS.MM.II. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale 

Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale. 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’Atto di alta organizzazione n. 
443/2015, art. 21. 

L A  G I U N T A 

Udita la relazione del Vice Presidente della G.R.; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 

A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

https://SS.MM.II
https://ss.mm.ii


25569 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 37 del 2-4-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 
 

 
  
   

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di accettare le dimissioni rassegnate dal dott. Giancarlo Ruscitti quale direttore del dipartimento 
Promozione della salute, del Benessere sociale e dello sport per tutti, con decorrenza dal 07/03/2019; 

2. di rinunciare al periodo di preavviso di un mese, termine previsto nel contratto d’incarico sottoscritto in 
data 15/12/2016; 

3. di dare mandato alla sezione Personale, con l’urgenza del caso, di predisporre gli atti propedeutici ed 
adottare il relativo avviso pubblico per l’individuazione del direttore del dipartimento Promozione della 
salute, entro 10 giorni dall’approvazione del presente atto; 

4. di affidare la direzione ad interim del dipartimento Promozione della salute al dott. Angelosante Albanese, 
direttore del dipartimento Risorse finanziarie, sino all’effettivo insediamento del nuovo direttore; 

5. di trasmettere il presente atto alla Sezione Personale e Organizzazione; 
6. di pubblicare il presente atto nel B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
ROBERTO VENNERI ANTONIO NUNZIANTE 

www.regione.puglia.it



